
Parametry spouštění Windows Explorer (dále jen „WE“). 
 
Následující příklady popisují použití parametrů spouštění programu WE. Postup se týká OS WXP, 
ovšem aplikování postupu v prostředí OS W7 je prakticky stejné. 
 
... explorer /n 
Otevře se okno WE s použitím výchozího nastavení. Jde obvykle o kořenový adresář jednotky, na 
které je nainstalován OS Windows. 
 
... explorer /e 
Spustí se WE ve výchozím zobrazení. 
 
... explorer /e, C:\Windows 
Program WE se spustí ve výchozím zobrazení se současným otevřením složky „C:\Windows“. 
 
... explorer /root, C:\Windows\Boot\de-DE 
V složce C:\Windows\Boot\de-DE se spustí program WE. V tomto příkladu je složka „C:\Windows\ 
Boot\de-DE“ kořenovou složkou WE a bude otevřena. 
 
... explorer /select, C:\Windows\system32\drivers\etc\hosts 
Po spuštění WE bude otevřen soubor „C:\Windows\system32\drivers\etc\hosts“ (pokud není zatím 
určen odpovídající program pro jeho otevření, např. „Poznámkový blok“, bude nejprve otevřeno okno, 
kde tento podpůrný SW bude spolu s jinými nabízen k výběru). 
 
... explorer /root, \\server\sdílená_položka, select, text.exe 
Spustí se program WE. Jako kořenový adresář bude použita vzdálená „sdílená_položka“ a bude 
spuštěn program“test.exe“. 
 
Nastavení parametrů spouštění WE: 
 
1. Klepněte na tlačítko Start, přejděte na příkaz Programy (v OS W7 na Všechny programy), a pak na 
položku Příslušenství, kde klepněte pravým tlačítkem na WE (podobný postup lze např. aplikovat i po 
klepnutí pravým tlačítkem na zástupce WE v systray s následným opětovným klepnutím pravým 
tlačítkem na položku WE). 
2. V kontextovém menu klepněte na Vlastnosti. 
3. V poli Cíl příkazu  
 
%SystemRoot%\explorer.exe nebo v příkazu 
(%windir%\explorer.exe – v OS W7) 
 
přidejte parametry. Např. přepínač „/root“ s uvedením požadované složky, která bude použita při 
spuštění. Pokud např. chcete, aby byl program WE spouštěn se zobrazením kořenového adresáře 
jednotky „C:“, upravte příkaz následovně: 
 
%SystemRoot%\explorer.exe /root nebo pomocí parametrů  
C:\ (%windir%\explorer.exe /root, F:\vsechno – v OS W7) otevřete složku „vsechno“ v oddíle „F:“ 
 
4. Klepněte na tlačítko OK. 
 
www.nemohouci.cz 


